2023年５月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ネクストジェン

代表者名 代表取締役 執行役員 社長    大西 新二

（コード：３８４２ 東証グロース）

問合せ先 取締役 執行役員 管理本部長 齊田 奈緒子

（TEL．０３－５７９３－３２３０）

資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、2023年５月 12日開催の取締役会において、2023年６月 23日開催予定の「第 22回定時株主総会」

に資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分について付議することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分の目的

当社は、2023 年３月期の個別決算において 389,169,807 円の繰越利益剰余金の欠損を計上していま

す。この欠損を補填し、今後の株主還元の実施と拡充に向けた資本政策の機動性、柔軟性を確保しな

がら、財務体質の健全化を図ることを目的とし、会社法第448条第１項の規定に基づき資本準備金の額

を減少し、同額をその他資本剰余金に振り替えるとともに、利益準備金の額を減少し、同額を繰越利

益剰余金に振り替え、また、会社法第452条の規定に基づき、その他資本剰余金を繰越利益剰余金に振

り替えるものです。本件による発行済株式総数及び純資産額の変更はなく、株主の皆さまの所有株式

数及び１株あたり純資産額に与える影響はありません。

２. 資本準備金及び利益準備金の額の減少の要領

① 減少する準備金の項目及びその額

資本準備金

1,077,092,632円のうち 387,482,978円

利益準備金

 1,686,829円の全額

② 増加する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金

387,482,978円

繰越利益剰余金

 1,686,829円

３. 剰余金の処分の要領

① 減少する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金

387,482,978円の全額

② 増加する剰余金の項目とその額

繰越利益剰余金

 387,482,978円

４. 資本準備金及び利益準備金の額の減少並びに剰余金の処分の日程

① 取締役会決議日：2023年５月 12日

② 定時株主総会決議日：2023年６月 23日（予定）

③ 効力発生日：2023年６月 23日（予定）

５. 今後の見通し

 本件は、純資産の部における勘定科目間の振替処理であり、純資産額の変動はなく、業績に与える

影響はありません。なお、本件は、2023 年 6 月 23 日開催予定の第 22 回定時株主総会において、承認

可決されることを条件としています。

以 上